Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 039/2023

Alto Paraíso, 14 de setembro de 2023.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da
presente, solicitando-lhe que estude as possibilidades junto ao setor competente no
sentido de construir estacionamentos para veículos no Canteiro Central da Avenida
Pedro Amaras dos Santos em frente aos banheiros públicos que fica ao lado da
Paradinha Lanches.

JUSTIFICATIVA: A indicação em apreço tem por objetivo atender
inúmeros de pedidos verbais de nossos munícipes e bem como a construção de mais
estacionamentos na referida Avenida visa melhorar o fluxo de veículos por ser uma
Avenida de bastante movimentos devido a concentração de diversos comércios. Bem
como oferecer maior segurança aos condutores e pedestres que transitam pela
referida Avenida.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem-se
que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

~~lJS
DEJALMAGONÇALVESDEOLIVEIRA

-Vereador-